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ВЛАДИВОСТОК *Є >^K0BA В РУ- ЗНИЖКА ПЛАТНІ ШАПМЕНАМ 
Ш БОЛЬШЕВИКІВ.

ТУРКИ І АЛІЯНТИ ЗАШПИЛИ ТРОЦЬКИЙ ПРО СИЛУ ЧЕРВО- СОВІТСЬКА РОСІЯ СТАЛА СВІ- 
В МУ ДАНІЇ ПЕРЕМРЕ.

З БОРОТЬБИ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІНОЇ АРМІЇ І ФЛЬОТИ. ТОБОЮ ДЕРЖАВОЮ. ЙДЕ ПІД РЕФЕРЕНДУМ,ПІДПАЛИ! ПОЖЕЖА.
Греки мають ееакуити Тракію Каже, шо червона фльота ста- Чічерін каже, шо світ 

в протягу двох тижнів.
-* Ген. Дітеріхс піддав сигарнії Робітники мають звернути ба- * 

Далеко-Східної Репубдики.
мусить Яьвівськн'й "Дзеннїк Людо- (iaz.'la Cod sienna" подає

аа .певні боєздатною. числити ся з Совітами. 3 ,g wpeCH„ пнше н ів Дюблинцях згорів фільва-
МУ ДАНІЯ, II. жовтня. — У- • МОСКВА, 12. жовтня. МОСКВА. 11. жовтня. — ; "Гіідпалй" : 'рок вартости 100 мілїонів. Так ІОНОЛ КІЛЮ, 12. жовтня. МОНТРЕАЛ, 12. жовтня

годі в справі персниря дістала "Червона армія, і фльота у кін- При розбираню всіх справ, якії “Підпали фільварків, стирт само в Бучнові спалено 7 j Каблева депеша з Токіо до ту- Справа приннтя або відкиненн
тут відписана минувшої ночи чнли свої перші» маневри і « є дотинать інтересів Совітської збіжа, та будинків, які є вла- стирт збіжа, вартості! 60 мі- тешної японської газети “Ніп- знижки платні, яку ввели кана-
о II годині перед півиочию. дуже вдоволений ", сказав вче- Росії, як приміром свобода 1 сністю польського ниселеня у;лїонів. В теребовельському по- пу Джіджі" доносить', що то- дійські зелізниці для своїх ша- 
Представники всіх заінтересо- ра на конгресі трейд-юнїйних торговельної навігації через "Всходней Малопольсцу" бу- віті на днях згоріло 4 поль- лова владивостоцького правії- нових робітників, буде віддана
ваних держав прнложили свої текстїльних робітників міністер Дарданелі, з Росією мусять ся мають з кождим днем частій- ські фільварки а іменно в Ан- 'телметил генерал Дітеріхс і йо- під референдум.

я- підписи до зревідоііщ|ого про- війни Троцький після свого ; числити як з світовою держа- ті. Передостанної ночи поли- тонівцї, в.-Заславі та инших го аитисовітські війська підла- ' ряд розіслав мніу ба.іоти, які
токоЛу, який генерал Герінг- повороту з полудня. вою. Тому всяка пропозиція j то нафтою чи бензином» стир- селах. В боріцівському повіті ; ли ся червоним. З підданєм ся мають бути звернені І. листо-
тон предложив до принятя "Були се аліянти, що відки полишити Совіти без ремрезеніти сіна на фільварку стани- спалено 2 фільварки. Ані од тих оборонців Владивостоку і пада.
Ісметові Наші а який турець- нули в Генуї нашу пропозицію та ції на першій конференції,1 с лавівського воєводи ЮриСгов ного внновнмкд ^нс викрито | Совіти стають тепер головною І Ціанові робітники уповажни-
кий представник вислав до ан- в справі розоруженя і ми прий запропониващіі алїянтами для ского у Куровицях під Терно- Редакція згаданого щоденнії- силою на Сибірі. ли були урядників своєї юнії
горського правитедьства хія шли До за ключеня, що конеч- полагоджена нитаня Близько- полем. Згоріли стирти збіжа ка приписує вину україн-1
затверджена ним є для нас держати армію в го Сходу — є цілковито не- та сіна. ськнм агітаторам. В Любенї

800.000 людий", Говорив даль- вдоволяючою дія совітського В Яксманичах, перемисько. вел. згоріло збіже і сіно в
ше Троцький. х правитедьства. го повіту, підпалено перед стодолі, графа Брунїцкого.

"Армія є створена цілковито Висловлюючи сей. погляд, кількома 
з молодих людий. На Україні і совітський міністер 
в Кримі я приглядав ся, як.цих справ Чічерін сказав: 
річник з 1901 р. зголошував ся “Ми не робимо погроз і не 

націоналістами,! яо армії згідно з новим вій- брязкочимо шаблями, але на-
до якої прийшло о 11 годині ськово-побОровим законом і стоюємо на належите розіб-

менї радісно заявити, що я ране всіх справ відносячих ся
був надзвичайно зворушений до Близького Сходу, особли-
ентузіязмом, який оказува.їи во торговельної свободи про-
веї рекрути.

лоти до 1-го листопада.

і)

Юнїйний за-

I проголосити страйк, а не при-
Білогвардійцї здеморалізовані няти 12 до 20 знижки.

відступають. Створена для сеі справи т. зв.
рада помирена більшістю сво- 

Відо-; їх голосів одобрила знижку, 
з Владивостоку пода-1 УряДїіики юнії і представники 

ють, що війська голови влади- зелїзниць

V

Угода входить в силу в три 
дні після підпису. ТОКІО, 11. жовтня, 

мости
днями стирти на 

фільварку Г. Любомірскої; дО 
підпалу вжито" стрілецького

загранич- Нові пожежі на фільварках.МУДАН1Я, 11. жовтня. —^О- 
статочна угода між алїянтами 
і турецькими

мали минувшого,
"Gazeta Codaienna" доно- востоцького правитедьства rg- j тижня конференцію, однак не 

сить, іцо золочівський повіт j нерада Дітеріхса відступають1 змогли прийти до ніякого за- 
ку українських боївок. Дня 15.1 здеморалізовані перед насту- ключеня. 
стоїть під знаком терору з бо- : чом совітських військ Далеко- \ 
вересня підпалено 4 стирти | Східної Републики.
■збіжа на фільварку в Реклин-1 -----------
ци. Збіже згоріло, двір урато- СТРАЙК ГІРНИКІВ В ЧЕХО- І 
ванни. В Туринцях згоріло : 
кілька стирт. В Деревні підпа
лено фільварок. Шкоди мілїо- , ПРАГА, 11. жовтня. —-, В па
нові. Між Мостами і Жовквою |слідок спору ізза платні 43.000 і Окружний суд в Меріон, Ил 
знищено телеграфічні дроти, гірників в вуглевих районах ! 3j,y4eHj Держави, оповістив 
В Яксманичах під Перемищ- О страви і Карвіну вийшли вче-||ц0 із.го листопада зачнеть 
лем’ підпалено фільварок кия- ра на страйк. Копальні стоять ся 
зя Любомірського, при помо
чі льонтів і вибухових матері
алів. Ані один виновник не

пороху та запального шнурка. 
Пощастило зльокалїзувати о-
гонь.

Вчера звідомлено львівську 
поліцію, що у повіті Жовква 
горить збіже на кількох філь
варках.

З початком сегд місяця спа
лено врожай і будинки двох 
кольонїстів у Дернові б. Ка- 
мінки струмилової. У тійже о- 
колицї спалено забудівлі вій
та у Таданях і тої же самої но
чи підпалено у сьому селі 
двір, та слідуючої ночи підпа
лено стирти збіжа у сусіди об

минувшої ночі, е датована о 
півночі! і входить в жите “три 
дні після її підписами 
лівіючи з 14 на 15 жовтня”.

Около 45.000 зелїзничих ша-
! нових робітників є діткнених
І знижкою платні.се є о

ливів.
“Росія нині віджила і є сві

товою державою, з якою т^- 
ба числити ся".

Маневри чорноморської фльо- 
тй подивляючі.

СЛОВАЧЧИНІ.Турецька жандармерія в ТракІЇ 
буде числити 8.000 осіб.

ПРОТЕСТ ЗА УБІЙСТВО ВУ
ГЛЕВИХ СТРАЙКОЛОМІВ.

“Я приглядав ся чорно-В угоді сказано, що Туркам
буде дозволено мати в Тракіїі морським маневрам з великим 
і Ісмідї 8:000 жандармерії. заінтересованєм. Були ^ вони 

Тракійська границя, як озна- гіллі подиву, беручи під увагу 
чено в угоді, тягнеть ся від у- факт, що лише недавно тому 
стя Маріци здовж ріки аж до воєнна фльота була спаралї- 
болгарської границі. жована. Тоді заграничні ко-

В угоді визначено невтраль- Раблї загрожували Кроншта- 
ну полосу здовж Дарданелїв і лови, стріляли на Одесу а та- 
Босфору. Ся полоса простягає кож висилали ультіматуми. О- 
ся 15 кільометрів 6fa»6epera статочно ми прийшли до за- 
здовж Дарданелїв і 40 кільо- ключеня, що ми мусимо мати 
метрів від берега Босфору. ■ воєнну фльату, щоби охоро- 
Сих ліній не сміють переступи мювати наші береги.

ОСУДЖУЄ ПОЛІТИКУ АН
ГЛІЇ СУПРОТИ СОВ. РОСИ.

розправа проти 74 лю- 
дармо. Зелізниці з І орішного дИд> обжаловамих за убійство 
Шлеска перестали курсувати.

ЛОНДОН, 10. жовтня. — 
Промовляючи в понеділок в 
Фрейзербурґ, ліберальний по
сол Доналд Me кліп критикував 
заграничну політику 
тельства і сказа і, що Росію о- 
бернено в одноіо з найзавзя- 
тїйших ворогів Британії.

при одній мані в Геррин підчас 
вуглевого страйку.

Перша справа буде включа
ти 48 підсудних, обжаловамих 
аа убійство Гаварда Гуффма- 
на'з Гонтингтон, Іид., одного 
з 19 неюнїйних робітників, я- 
ких убито підчас розрухі» 22.

шарника.
Пожежі з підпалів лютували 

прави- в околицях Стрия і Жузавна, 
спалено будинок польської 
школи у Рибниках підіірере- 

_ Ліанами, згорілу. дворих або 
складене збіже у Золотій Сло
боді, у Козлові, Острові, Під-

“Ееропейська преса дивуєть РАДЕК ПРО ПОЛОЖЕНЕ НА ганчиках. Підлісках, Підбір- ських фільварках: II Ліску Ко- 
ся з факту, що наша воєнна БЛИЗЬКІМ СХОДІ. |цях,'Ізидорівцї, Болестраши- ролївськім під Глинянамн зго
фльота зістала відновлена в МОСКВА, 6. жовтня. Кар- Ц5,х> Неслухові; двічі були ріло у фільварку кілька стирт
протягу так короткого часу. \ ло Радек виголосив в понедї- спроби .спалити двір в Камінці збіжа. Того самого дня^еЬІо-

j Дивлячись на нас оскаржуюче,І.ток на конгресі зелїзнодорож- ! струмиловій. pi hajdamacy” пробували під-
I вони кажуть, що “червоні” ко- нИків довшу промову, в якій Поліція твердить, що се са- палити двір в Розлужанах.

Аліянтські представники зго- раблї почали п.іаватиг і кажуть, j представив теперішнє положе- ботажні вчинки, роблені з по- Так само "Gazeta Codzien-
не збільйіати що ми є мілітаристичні. Talc, не на Близькім Сході і стано- лїтичних причин. Одначе досі па" доносить: На фільварку ‘і

висліджений. 600 тисяч безробітних в Чехії.k
До віденської .“На* Фрає 

Прессе” доносить з Праги:
ҐІредставники чехословаць

ких промислових союзів звер
нули ся онодї до міністерства 
соціяльної опіки з домаганєм 
ратувати Чехословаччину пе
ред економічною Крізою, сири 
чиненою знижкою 
рони. Високий курс чеської ко
рони за 
єть ся з 
помічних відносин в Чехосло-

Hajdamacy potipalaja.
Під таким заголовком нотує 

“Kurjer Powaieebny ” кілька но
вих випадків підпалів на поль червня.

ти анї аліянтські ані турецькі 
війська.

Збори родичів учениць і уче- 
никін Робітничої Дїточої Шко

ли при У.Р.Д. в Вінніпегу.

Аліянти не сміють збільшати 
своїх військ анї будувати 

укріплень.

чеської ко-

умницені не причйіію-
Подасть ся до відома всім 

родичам, котрих діти учанга- 
ваччинї і остає без впливу на ють до Робітничої Дїточої 
вартість корони внутрі краю. Школи при У.Р.Д., що в недї- 
Найбільше терплять на звиж-ілю, 15-го жовтня, о год. 2.30 
цї промисл скляний, металевий пополудни відбудуть ся в Укр. 
і текстїльний. Соціял-демокра- Роб. Домі збори, на котрих 
тичне “Право Лїду” полає Чи- будуть обговорюватись шкіль- 
сло безробітних на 600.000.

о поправи еко-
дили ся також
числа своїх військ анї не під- ми є винні; наші кораблі пла- вище совітського .правитель-1 нікого не зловлено, що дає не Журавци Українці підпалили 
прннимати будови фортифіка- ващть. Але чомуж не мали би?!с*ва в сій справі. Він сказав ДУже гарне свідоцтво метко- збіже. Пожежа перенесла ся 
Пій. Па сеж вони є збудовані. І між иншим таке: :сти влади. на двірські будинки. Згоріло

Після першої і другої точок “Аліянти в Генуї відмовили "Росія є нині безпечна. Се за Кажуть теж, що треба шу- 2 стодоли, 2 шопи з рільничи- 
утоди І;реки мають евак>вати ся обговорювати нашу ирогра- вдячує вона" вііутрішним спо- кати жерел того сабота^жу у ми машинами. Втрата, вино-
Тракію в. протягу около 15 му розоруженя. Тепер я кажу, рам між алїянтами — Америка Чехословаччинї, Німеччині та
днів, а грецькі цивільні власті!, то Червона армія і фльота є проти Японії а Франція про- передусім на Совітській Укра- згорів" двір. В Нежухові спале-
включаючи жандармерію, ма- найбільш переконуючим аргу- ти Англії. Сі спори знизали а- 1НІ- Але се є здогади, не скріп- по 5 стирт вартости 40 мілїо-
ють вибрати ся так скоро, як ментом, коли приходить ся го- лїянтам руки і зробили немо- лені доказовим матері ялом нів. В Розложанах підложеної
лише мож-іиіір/ корити Про мир і можливе ЖЛИВИМ гііслати хоч оВСин фрдн! ----------- * огонь під стодоли. В Глиня-

По уступленю грецьких вла-j зближене з иішіими краями, j цуський корабель або хоч од- 
стий цивільна влада перейде в “Ми працювали і віднесли у- ного англійського Жовніра про 
руки алїянтських властий, які спіхи. Я є д\же вдоволений ти Росії. Незгода між алїйнта- 
того самого дня передадуть її нашим військовим поступом".

^турецьким властям. -----------

сить 100 мілїонів. В Ссмках
ні справи.

Кождий батько і мати, котрі 
в Канаді 6ажа|бть, щоб їх діти користа- 

Iли з науки в школі, повинні я- 
витись на сих зборах.

Заряд Робітничої Дїточої 
Школи . "

~х
Комиажя Форда 

сповіщає, \що протягом фінах підпалено фільварок гра
фа Потоцкого, але пожежу 
погашено. Анї одного винов

им допомогла Росії побити сить, що з днем ІЗ. вересня за- пика не арештовано, 
адм. Колчака, а тепер помогла нотовано 90 випадків підпалів,

РОЗОРУЖНА КОНФЕРЕНЦІЯ тУреччниї побідити Грецію. ; замахів і “саботажів". В ночи
j Ся незгода є запорукою оста- дня 10. вересня “українські” що в селі Курінцях « вибухла І 
'точної побіли Росії. Jбандити пиложили динаміто- пожежа у фільварку воєводи І

ВАРШАВА, 5. жовтня. — “Щоби оминути війну з Ту- вий набій під фільварок Як- КІристовского. Згоріло збіже |
КОНСТАНТИНОГИДЬ, 12-го Тут оповіщено, що польське реччиноЮ, Англія підступно сманичі бі.Гя Перемишля. На- j стирти сіна вартости кількох |

, Евакуація Східної і правительепю візьме участь в, запросила Кемаля Пашу на бій експльодував і спричинив мілїонів. Слідство виказало, 1 Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому
Тракіі грецьким ■‘цивільним на- :розоружній конференції, яку конференцію, але Росія не пожежу.. Хлопи сміють ся, що що огонь підложено поливши і
селенєм, як сего вимагає му- скликають до Ревалю прибал- признасть жадних рішень сеполіція нікого досі із сабо- перед тим сіно бензиною. Як»
дамська армістісова угода, роз- j тійські держави. Опісля буде конференції, наколи не буде хажників не зловила. Коло. інформує кореспондент згада- 
почала ся вже сьогодня. В дій- |скликана друга конференція в брати в ній участи. Вона \жнє стаціі Суха Воля українські ної часописи, огонь підложи-

розпо-1 злоИннцї перетяли телєґрафіч- ли українські "саботажники".

скального руку, який скінчив 
і ся 31-го літня, вона мала 
і$5,ф6.521 чистого зиску.

Шибениця для Українців.

“Gazeta Codzierma"* доно-

"Gazeta Piiranna" доносить, ІИНІОЖИШІІЩЖІЯV !
прибалтійських країв.Греки почали вже евакуацію 

/ Тракії. НА ОТВОРЕНЕ СЕЗОНУ В УКР, РОБ. ДОМІ!
ЖОВТНЯ.

відіграє

В СУБОТУ, ДНЯ 14-ГО ЖОВТНЯ
постанови угоди вхо- тій справі і в ній візьме участь BCjx средств, "які 

дять в жнтє аж в суботу о пів- також і Росія.
сности має до

ряднмости, щоби уневажнити і ні дроти, 
такі рішеня.

“Росія не може згодити ся Дає редакція “Gazety Wieesor- 
на се, щоби Дарданелі осталиjnej” ось який лік: “Дайте 
під контролею Англії, що да-(Східній Галичині виїмковий тован_° українських студентів 
ло би її нагоду кождого часу : стан, вішайте злочинців за ко- •'■'ихайла Козака і Осипа Си- 
бомбардувати чорноморські ждий акт саботажу, а як рус- врнького. v
пристані. Се приневолить нас кий хлоп побачить, що'ви у- ^ Ь\ськ\ арештованеі^ст) - 
до збудованя чорно морської рядуєте міцною рукою, то сам дента Мимйла Трача. Ареш- 
фльоти віддасть саботажників в вдші ! т°ваного перевезено до Золо-

“Ми не думаємо сидіти зі за- руки. Як того не учинсте. то 
ложеними ру ками та відгяжу- і ціла Східна Малопольсккста- 
вати, чи аліянти запросять нас не в огни”. 
на конференцію, чи нГ". ---- ,------ 1

і
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Перебуваючий тепер у Вар- 
Греки мають два тижні часу шаві совітський міністер загра- 

иериторіі, якою ннчних справ Чічерін прехто-
правитель-

На всі ті грізні випадки по-ночи. Арештоваия студентів.
драму в трох актах, Я. Мамонтова, п. н. :

В Мшанї коло Львова ареш-на опушене
вони були нагороджені на кін- жив польському 
ці війни і яку тепер втратили і ству пропозицію в справі тор- 
через побите своєї армії ту- говельних переговорів між 

націоналістами. По Польщею і Росією. Польське 8ЕШІІ8Й трешками
уступленю греків з Тракії правительство відповіло, що 
прийдуть Туди аліянти і пере- ; воно буде чекати з тою спра- 
дадуть край в руки 8.000 ту- вою до вислїду конференції в

Ревалю.
чева.

В Золочеві сидить в тюрмі 
студент фільософіі Хомин О- 
лекса.

рецької жандармерії R сій драмі представлені ріжиі характери революціонерів 
та підготовчі кроки пролетаріяту та його провідників до 
боротьби за визволене робітничої кляси. Штука реко- 
мендована до вистави Науково-репертуарною Комісією 
Всеукраїнського Театрального Комітету на Рад. Україні.

* і Чічерінови' заявлено також. 
Ііцо на випадок війни на Близь-

Турмм готові перебрати владу і,,, Схолі Польща буде нев- 
и Тракії t Зелїзнича катастрофа на лінії 

Львів—Підгайцї.
тральною.

Вироби Сов. Росії на виставі 
в Липську.

ВІД Т.Т.П.С.Р. В ВІННІПЕГУ.АНГОРА, 12. жовтня. — ----- :----
Греція'рішила підписати му- .................-......, ■ -----
дамську армістісову угоду і е- окупації Тракії Шакір Бей, 
икуватн Тракію згідно‘3 уеді- бувший посол з Адріянополя, 
вями. поставленими в тім до- зістав вчера назначений гене- 
кументї. рал-губернатором

V Дня 6. вереси# в ПосухОВІ 
На торгах в Липську були на лінії Львів—Підгайцї риско 

присутні представники совіт- чив із шин потяг ч. 1614. На 
ських торговельних інституцій, 
які на виставі помістили проб
ки російського народного ми
стецтва і промислу»

Всі члени Товариства JexHÏH- 
ної Помочі Совітській Росії в

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8-Ю ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ; 55,40 1 27 ЦЕНТІВ 
(включаючи воєнну таксу.)

Вінніпегу повинні прибути на 
загальні збори, що відбудуть 
ся в неділю, 15. жовтя, о годи
ні 2. пополудни в Українськім 
Робітничім Домі.

місце випадку виїхав віцепре- 
зндент дирекції зелїзниць. 
Слідство не дно жадних успі
хів, а причина катастрофи по
ки що не вияснена.

провінції
Турецькі націоналісти мають Поназначувано також ннших 

всю свою машинерію на noro-jлюдий на важні урядові стано-
тові для цивільної і військової ; виша.

ПРИХОПІТЬ Щ ШШАЙЧИСЛЕННТМІІЕ!
Т.Т.П.С.Р.,ч. ■пЧ4
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Число 82.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NKW8Сторона 2. Ч ■

ОБМАН САМ01ИЗНАЧЕНЯ."UKBAIMIAW LABOR NEWS" ГОСПОДАРСЬКА RPI3A В ЧШГОВАЧШ. кд шляху до революції.І >
weekly By the Ukrainien Labor 

Cor Prttobard Awe. and McGregor St. 
Winnipeg, Man.

Щоденні ЗВІСТКИ З ГІОЛЬЩ 
свідчать про те, що "Жеч По 

, слоліта" остаточно вже “дова
на весні вуглеві барони, чади * зривати о 50% заро- казані” помітиш.

.Л*ІНГ^!!“г!Л:Лх/НГЛЛЛКЛ 'В **«#***> Я°****\т»і плаіф.ча дальше грози. ко.офіцирської диктатури. Да
лі вже сим шляхом йти нікуди 
Далі вже єдиний вихід
полюція!

По всій країні йде широка 
хвиля робітничих страйків та 
селянських повстань. У Горіш- 
ному Шлеску відбувають ся 
кріваві події: проти робітни
ків. що обстоюють свої права, 
посилано військо, йдуть бої, 
богато вбитих та поранених, 
заведено польові суди, йдуть,, 
арешти, — та нїчо не вгамовує

„ . , революційної боротьби,
генеральний страйк. Се довіз/а охоронне цло і богато у ц,0ЦЬКу og та 27 серпня
одна з найбільше • могу-|ріжних податків, одним сло-І^дни(, \іагоІп бідної люд’

(Корссемиепіе по -уке. Роб. Вістш*") ■V (Лист з ЧехословаччинмД
Iм.

»Коли хочемо слідити за яс- ; Комісарем для Палестини1ИОпBoberriptiun per yenr . і ВжеЧTelephone: SL John 1460.
надуживала сей клич для сао- го Єврея Герберта Самуеля, ся щоби стягнути до мінімум і ти замкненем фабрик. В сей 
іх імперіалістичних цілий, та визначного англійського полі- робітництву ного заробітну спосіб тисячі людий позбавле- 

иаціоналізм обдурив свуї тика. Під його управою капі- платню, на’шо гірники відпо- 'Но праці, а робітничі сїмї тим 
власний нарід, то треба лише тадїзм розвиває всі економіч-. зщц страйком, котрий програ- часом нидіють сухітничим жн- 
розібрати розвязанє палестин- ні сили країни. Перехід від ли 3 причини угоДовоі паліти тем
ського пиття через “Лігу На- примітивного господарства до і ки соціял-патріотів. По сім Єсли продукти, такі як збі-
вій . Головно воно може аоу- капітал їстичногу відбуваєть ся | страйку вибух новий страйк же впали .на 60% своєї тамто-

!чити і Українців і Галичан, ко- скорим темпом Сіоніст* ста- металівців, котрий був трохи’порічної вартости (хліб, му- 
трим ніким непрошеиі опіку- рають ся здобувати культурні сильнїйшиад відблеском робіт- ! ка та инше ні), то напрнмір 

від ряду років' просять ми-.д-і економічні позиції в краю. ничоі солїдарности. Прага, ся нніііі вироби, як текстільні, не 
лости “Ліги Націй”, стараються з""єврейщити" Па- чорноробоча Прага, на

По довгих торгах признала лестину. Вони звертають го- протесту проти гіикнданя з ро- піднесли ся. Все могло би впа-
ремгі «тючеь.іеорогу cvnі РЖ'никп ні сл>ч,-.а н міюмішснк ‘Ліга Націй Англії мандат ловну увагу на єврейську імі- ботів металівців і зниженя їх- 'сти на вартости, однак чеська

лля Палестини, it <»ду Амери- грацію. Пролетарська револю- Hboj „латш проголосила їй. влада наложила «велике цло на
канцїв, котрі спротивились ція в Р.С Ф.С.Р.. що знищила мая

і сьому, осягнемо значними на єврейські паразитські кляси, була однц з найбільше • могу-.ріжних податків, одним иш- 
фтовимн концесіями в Мезо- антисемітизм в Польщі і *Ру- цих тихих преАетарських ма-1вом чеськіГкапіталїстична дер- 
потаміі і Палестині. І-папа мунн сприяє їх замірам Від нїфестацій. в котрій брали у- жава сама удержує на неко-

УкраінсьКе населене в Східній Галичині від давен - давна дав»вже rjenep свою згоду на лютого 1919 р. до мапта 1922 цасТь всі політичні напрямки, .ристь своєї робітничої кляси
відзначаєть ся великою льояльністю і покірністю супроти сво- се. Лише питане “святих міс- о. прибуло до Палестини був початок одного пролє- сей рівень
х к-іясових і національних гнобителів. Ще‘в часі великих ре- цевостий не полагоджено. 24.000 Євреїв. Рівнож закупи- тарського фронту проти гнету протнцсньств, бо має з- того у .. . ^ і - о

волюційних потрясені» в Європі 1848 року галицькі “Русини" Треба підчеркнути, що в ан- ла сіонїстична організація ве- та паТюВаня великого міжна- великі податкові та инші зие- ,. х 1 л 11 11 а-1 ^ J
заслужили собі від Австрії назву “Тнрольців Сходу", і ся наз-. мінському проекті мандатно- дикі земельні комплекси,,для родного капіталу. Побіч ,кому- ки. (вати поляками.^українське є -
ва слушно належала ся. їм і в пізнїйших деектилїтях аж до не- го договору' уміщено декляра- рільничої господарки. - міст і в ішли чеські соціалісти і Коєні валюта в Німеччийї і 1ІИСП, 1 ^
л'авиих “років Адже* при кінци 1918 року, коли австрійська цію Бальфура, в якій м. и. чи- Очевидно Араби, автохтони роціял-земократи. і Австрії вже була не лише низь-1 СЬрУ ”°РОТЬОУ 3 панами ,
монархія вже ро злітала ся, галицькі українські політики бачи- таємо: “не зробить ся нічого, Палестини, які творять біль- Комуністична партія вида- ка, але майже скрахована, а з анськ| маєтки палають, 
ли в розкладаючім ся австрійськім трупі одиноку надію на зре- що могло-б зменшити горо- шість в краю, огірчені зро- ла клич все для інтересу того повстала велика# госпо-1. ' І1Р°11НСЮНЛ-',ЬН01 спілки
алізоване своїх плинів, себто на утворене галицько-українсько- жанські і релігійні права неєв стом єврейських зайдів. Вони працюючої кляси. Один ііро- дарська кріза, так тут знова в ‘-ІЛЬСІ'К°-1 опмд.і рижих ро п
го загумінка^Під покровом Габсбургів. Не згадуємо вже,тут рейських громад. Мандатний не. зважають на історичні лєтарський фронт без розділу Чехії, через ііітучнс підвисшу- ста 8 а а и Д
про іюстійну раболіпську політику українських послів в ав- договір узнає снонїстичну ор- права Євреїв в Палестині,  ̂яку політичних переконань та пар- ванє валюти, повстає кріза, ко- Л\ 1 ^ , Л . *"*.
арійськім парламенті почавши від 1908 року. ганїзацію репрезентантом є в-1 вони уважають своїм краєм. тійних приналежності. Кому- гра жене робітничу клясу, без Л1"ШСІ,Я >мон Р° °™ 1 І,латН1'

А український селянин в Східній Галичині, навчений ав> рейського народа і признає и Крім сього арабські ефенді, нїстична партія поставила льо- огляду на ріжницї партії чи по-, .л J
арійською державною машиною і своїми патріотами, бути право переняти публичні ро- арабські аграрії, отже боять ЗУНІ-. що інтереси пролетар- лїтичні переконаня, до заги- 'Л вереси . \де 1 ° л 
покірним і льояльним супроти кождої власти, — позволяв не- боти і використати природні ся утрати своіх дотеперішних сько1 кляси кладе над інтереси белі.
раз польським панам і урядникам кілє тесати собі на голові і скарби краю. в впливів на користь промисло- партії! .(Се було ще підчас Ґе- В такий спосіб побачило ро-
ніколи не підніс руки на свого гнобителя. В Східній Галичині Святі цісцевости мабуть під ^ого капіталу, котрий на вні „уйської конференції.)
можна було часто почути, що сільський парубок побив або лягатимуть міжнародній кон^ представляють Євреї. Вони не Однак соціял-патріоти ооя- рить одного боєвого фронту,
і забивна смерть другого парубка через дівчину, але майже ні- тролі, .'рядовими мовами є хочуть допустити до сього, ли qn, що в сей спосіб стратять то є пропащим. Зрозуміли -се
коли не можна було почути, щоби той парубок побнв або за- англійська, арабська .і єврей- щоб Палестина стала єврей- робітничу армію (соціял-демо- добре чеські народні соцінлїс-
бив на смерть дідича або якого урядового сатрапу за-його ська. Що сіонїстична Органі- Ським краєм. 1 тому то антаго- Крати то, армії вже не .мають, ти, котрі поставили 18 точок,
«нущане над населенєм. В такім рабськім дусі виховувало зація се організація єврейської нїзм єврейсько-арабський до- ЛІцшили ся всюди вже без ар- між котрими най важній ші є ті,
ся українське населене в Східній Галичині. буржуазії, в якій робітники не водить до оружних виступів Mj,_ без рядовиків) з під свого що домагають са отворенніСІ1^*' - , [і;lcvюкий зі сво-

11 є хочемо тут згадувати про те, чиїм інтересам служили заступлені і якій єврейські ро- Арабів на Євреїв, до єврей- ВПЛИВу, старали ся не допусти- границь для. довозу і вивозу. . | міміст гімн та гене тімн
галицько-українські селяни і інтелігенти в військових мунду- бітники відмовляють право ських погромів, котрих«,жер-1 ти до- консолідації робочого зибсеня,цла на довіз харчевих Т‘ НІІе,’алами
рах будучи вже під українською малою. Се болюче ииТанє промовляти в імени єврейської твою надає єврейська мо- пролетаріату. Вони"почали зав продуктів, допомоги безробіт- “ Т і'гмм'ї! Не ипяхтї воюва-
вже церій обговорювалось на сторінках нашої газети і не ду- го народа, се загально відомо. лоді.; що по стороні Анід пі- ;,иті лайки, очернюваня і т. п. ним, зниженя цій і т. п. Кому- П( f., , н ютімпс! А як би то
маємо тут над ним розводитись. Скажемо лише, що коли пі- Щр плями і проекти сіоністки- цїв билась проти Турків в на- проти.комуністичної партії, я- нїстична партія проголосила, - * Т|) ^ 1ИШ(. п ИСК()
сля ганебних ви слугувань галицько-української армії західно- ноі організації мають за мету ' дії добитись своє і вітчими. ка поставила клич одного1 що сі 1^ точок є не вистарчаю- СТ"' ю’в!' тю° і і ■ ї Тлі н і і к!
європейським імперіялїстам, а тимсамим і шляхоцькій Полі,- екенльоатувати єврейського Дарма, англійський імперія- фронту, фронту революційно- чими, але вона в інтересі пере- ’ 1 " ' '
ші. до власті в Східній Галичині прийшли знова польські пани, робітника для “своєі рідної” : лїзм не може нехтувати авто- го> клич боротьби за максі- пертя сих мінімальних 18 то- ІК",1' ^ -т'ікчіж Іпядовн

польський дідич потрафивьсам один бити прилюдно на пу- ; буржуазії т^ж звісно. 1 якраз хтоііів сего краю, на їхнє жа- мальн; здобутки революції, за чок чеських соціилїстів буде „о па кому потігодити йолі 
блимнім місці українського селянина, а окружаюча його товпа виявляєть ся се в мандатнім дане Англійці кидають в тюр- !8.ГОдИцций робочий день та за старити ся всіма силами під-’ ' ‘ С ' .
селян лише мовчки сему приглядала ся. До такого степеня був‘договорі. Но єврейська бур- му тату саму молодь, що здо- поліпшене екзистенції робіт- перти їх і поставити Ще ради- 1 ‘ J ’ .щпіпомії *
впоєний рабський дух в галицько-українського селянина! жуазіи не сміє цілих зисків хо- була Палестину для англїй- і ництва Комуністична партія кальнїнші услівя капіталістам ' "| 'і'п", щ' ’ 'по 11,а, к і " 11'її'т П ' 'і чути 

І тому з радістю треба иривнтати тепер вісти, які наспі- вати в свою кишеню. Вона му- ського капітал*. кинула клич боротьби проти та капіталістичній державі. . хочуть про якусь гам авто
пають зі старого крані, про боротьбу українських селян з поль- сить більшу часть віддати ан- Так то дійсне житє виявило ьикидуваня , тиоячів робітнії- Як доказ солїдарности ро- „оМщ, Ліві теж проти бо вва-
ськими панами в Східній Галичині. Радісно — кажемо — без глїйськін буржуазії, котра єврейським емігрантам їх ро- jків з фабрик і заводів, проти j бітничої кляси, відбуло ся не- і жають’ „ ВУцою”!
огляду на те, чи та боротьба має характер виключно класовий, “здобула” кровю своіх робіт- лю, яку їм визначив англїй- 1Нижени заробітної платні, давно дуже могутнє протеста
ми і дещо національний. Бо се свідчить, що галицько-укра'ін- ників для них Палестину, а ський капітал, тобто ролю проти диктатури капіталістів ційне вічі і демонстрація в Бер Польські газети гадають,
сьиий селянин витвережуеть си вже з раболїпського чаду, може за се малий відсоток за- раба англійського капіталу. З та великих банків. ‘ ні, відтак в Празі, Кладнг та 1,10 пРгаект автономії прова
яким обкаджували його патентовані патріоти через всі роки, держати для себе. Так то єй- другої знова сторони могла, д як д0кад пропаганди ко- всюди по цілій Чехії за почи- '1ИТІ1 ся У сонмі при першому
Ііо се свідчить, що галицько-український селянин починає ро- рейський робітник мусить пра ся, ілюзіями ошодомшена мо- мунїстнчна. партія устро'іпа ці- ном комуністичної партії" (ко чита,ІК)-
«уміти, що його ніхто не визволить з подьсько-шдяхоцького цювати для свого рідного і ан- лодь переконатись, що не мо- лий ряд рефератів та зібрань тра має найбільше членів з ро- Що-ж, тим краще! Хоч і зон 
ярма, лише він самий. Бо се свідчить, що галицько-україн- глїйського буржуя. жна збудувати своєї націо-|по цідім краю з темою “один бітництва), чеських народних сім не читайте, панове!
ський селянин бере справу свойого визволу в свої власні руки, Англія вже від початку XX. пальної вітчими в країні, де пролетарський фронт”. соціалістів та чеських і німе-1 Залишіть крутню не дуріть
ие паліючи ся на “визволене" з рук антанти, “Ліги Націй” чи столітя задумала використати живе понад 80”., населеня ин- д Берліні не-вдало ся делє- цьких еедеків. людям голови!
якого иниіого подібного, буржуазного тіла. сіоністичний рух для своїх ко- ЩОЇ народносхи. Часи, де мен- ґатам ц| Інтернаціоналу ство- Правительственні соціялїстн Революція йде і її не усунеш

Вісти про підкладене диМміту під мости, зелїзницї і 6у- дьонїяльних імперіялїстичних итість могла поневолити біль- рИТИ один пролетарський (народ, соц.) та есдуки, які си- шляхти .'автономіямн", ані
тинки та нищене панського майна приходять вже зі Східної цілий. Є ще в 1901 р. Англія шість краю, минули. фронт, як твердий непохитний дять при державній кермі в т. „і гиками!
Галичини від довшого часу. Однак в послїдних днях принесли] предложила сіоністам проект Так то. сіонізм бачить не- мур проти' пробуджуючої сй зв. коаліції, не могли би диви- "
телеграми вісти, які вказують, що в Східній Галичині розгорі- j кольонїзаціі Уганди в Африці можливість утворена націо- капіталістичної реакції, яка в ти с(я на сю величезнуг пролє- •
та ся на добре боротьба між українським населенєм і поль- єврейським населснєфЬНевід- пальної ^їтчини. Єврейському | ц|лід і-;Вр(>пі піднимала уха та тарську струю, яка домагаеть Скільки зібрано на .Україні за- 

•панами. І Ііслн рих- ністий українські селяни не-лише • радні відносини сеї країни ви- людови ся кольонізація Пале- лїчила своі рани і пробувала ся ліпшої екзистенції та тво- гально-громадського податку 
палять фільварки та збіже польських магнатів, але навіть кликали у сіоністів велику о- спини не дає нічого хосенно- знова завести кровавий та- рить один боєвин фронт ра-
і польські школи. Боротьба поширила си також на міста. Теї | позицію проти принятя сього і о, корнети з сього мати ме „ець. Комуністична партія.при- зом з революційним пролєта- Київський “Більшовик” з 7
леграми юиосять, що ажногих містах прийшло до великих із- проекту. Його відкинено. Так виключно англійський капітал, гздувала всім соціялістичним ріятом, если-б fie бачили, що вересни повідомляє що всьо- 
ворушень. В столиці краю Львові прийшло також до бороть- ; то сіонізм не вирік ся до по- котрий з поту єврейського роіпартшм, щоби звернули увагу тратять грунт під ногами, То- г() іргальію.громадського ло
би між Поляками і Українцями. Згоріло там кілька держав-1чатку імперіялїстичної війни бітника витискатиме прибу-|на зближаючу ся небезпеку, му вони беруть ся о переведе- іатку иа Україні зібрано 1.757 
них будинків і склади збіжа. Поляки знова мали знищити своїх кольонїзаційних плинів гик. От до чого служить “са- себто капіталістичну реакцію, не деяких зі своїх точок і в| мілїярдів. З них 288 мілїярдів 
Кілька українських будинків. В цілій Східній Галичині зістав щодо Палестини. Палестина до мовизначеиє” народів в капі- КОтра розпічне на осінь нову парляментї. Влада видала вущж запропону вав Уповн.ір- 
прогодошений. Воєнний стан. кінця війни * була відсталою талїстичному світі. боротьбу проти робітництва, щбсь в роді комічного заклику І КОмфіІІОВи

Телеграми приносять також ще одну дуже важну вістку, країною. Сіонїстична кольонї- Виси.іьненко. Й'днак соціял-демократи та до народу в ціли попираня до-
Імснно Українці мали убити двох своїх земляків, які перейшли зація задля перепон, котрі eta Берлін, вересень 1942 чеські народні соціалісти, за- ріжнї. тетови допомоги голодуючим
на сторону Поляків і стояли на чолі польонофільськога руху, вив її турецький уряд була не- —------— мість підняти таку боротьбу 3 дня на день відбувають ся Р.С.Ф.С.Р.. решту-ж 1.466 мілі-
Телеграми не подають, хто є сі люди. Однак загально відо- значна. Всього жило там _ п axvpir робітничих мас проти нападу ! всюди но найменших закутинах НрДІВ зібраного в урожайних
мнч фактом є, що явно перейшли на службу до Поляків Ми- 700.000 душ, між тими 90.000 ЗВІЛЬ - капіталістів, підняли боротьбу ; Чехії иротестацГйні віча про- губерніях передано " Централь-
хайло Яцків і Сидір Твердохлїб, редактори "Рідного Краю". Євреїв, отже окодо 12%,.^ 43, Раднаркомом У.С.Р.Р. одер- проти Совітської Росії та ко- ти доріжці, безробітя та за ному Комітетові! допомоги го- 
"Дио" з 21. вересня подає»за “Словом Польским", що ті два рільничих кольоиїях ріжних жано таку заяву: > !мунїстів взагалі. Комуністична один пролетарський фронт,!Л0ДуЮЧИМ при В.УЦ.В.К. для
хрунї каидидують на послів до польськогі/ сойму і розпочали ; єврейських " організацій пра-Г “Група бувших старшин та партія в Чехії поставила собі мимо сего, що чеські нравн- ГОЛОдуючих України. Петлю- 
вже передвиборчу агітацію на Гуцульщині. В иншім знова чи- цювало 12.000 європейських козаків армії Петлюри дякує ] за завдане досягти понад го- тельственні соціялїстичні пар- ' рівці брехуни вважають такий 
елі “Діла”-доносило ся, що Твердохлїб розпоює по містах се-, емігрантів, головно з Росії. В, за Звільнене з пазурів буржуа- лови провідників обох соція- тії криво та недовірчиво див- р03„ОДІЛ визиском України, а 
лян, щоби перетягнути їх на свою сторону, Чи се власне Ми- політиці Палестина, не грала-;3ц Заходу, котра їх визнекува- : лїстичних партій великих роз- лять ся на комуністичну пар- „о робітничо-селянському се - --
хайло Яцків і Сидір Тверді іцдїб впали жертвою гніву украін- жадної ролі. Англія опанувала ла> взагалі, і польських ломі- мірів робітнйчих проявів, до- тію, яка-провадить робітний- братерська
ського- населеня в Східній Галичині, покищо певно сказати не тоді Єгипет, вона тримала ЩИків та ріжних провокаторів магань та робітничої консолі- тво др боротьби,
можна. В кождім разі, єсли убито двох Українців, що були кг;Суез твердо в своїх руках, авантурииків, зокрема. Щиро дації. “Робітники, всі без ріж- Г.кономічні условйіш, серед 
службі у І Індиків, то більше як певно, що зістали убиті Яцків проекти Англії в Мезопотамії к.іємо ся в тій шкоді, що ми ниці політичних переконань, яких приходить ся жити про- „„ 
і Твердохлїб. , * І доперва дозрівали. Зараз Ан- несвідомо зробили справі 'ре-1 йдіть до одної боєвої лави за лєтаріятови, се його найкра-

Вістн про події в Східній Галичині дуже скупі і не^ювні. 1 лм потрібна військова база аолюції, мнщ^ючисто даємо о- ваш насущний у діб. за житє ший учитель, а заразом і ,рево- 
I Ііслн них не можна наперед судити, чим сі події закінчать ся. Али оборони Суезького кала-- біцянку віддати наші сили "та вашої з голоду умираючої сі- люціенїзат-ор, який жене про- 
Однак одне можна певно сказати. Яка-б не була .тяжка бо- 1У* тим більше, що Єгипет по- Вскі енергію на" ви правлене сво мі, за 8-годинний робочий таріят .в одній зелізній лаві до
ротьба українських селян і робітників в Східній Галичині за їх ноли ус>шаєть ся-з рук Англії. (х помилок. Памятаючи, що день і т. її...
визвіл з соціяльноі і національної неволі, то вона є привидь- Крім сьуго Палестина має те- Раднарком України дасть нам А тим часом,
НИМ кроком І ОДИНОКИМ ВИХОДОМ 3 положене. В сій боротьбі г,еР І Чфіике значінє ДЛЯ тор- імогу повернути ся до рідно- ся безробіть, як з дня на день ський фронт! 
українські робітники і фармері в Канаді е духом зі своїми бра- ' з Близьким Сходом. 1 го краю, де ми' будемо вільни- штучно підганяло ся в гору
тами в старім краю. -іі"»му то Англія заразно заня- мн громадянами та зуміємо курс чеської коронй на міжна-

I тю Єрусалиму в 1917 р. всьо азятй ся де п редукційної ро- роди і й грошевій' біржі і к'оли 
І зробила цо потрібно було боти, ми щиро витаємо сю є- чеська корона піднесла 
'для пості!ноі окупації краю, дину законні владу, дякуємо 100". над св^ю давнїйшу вар*

Своїм прихильним станови-. за відпущене наших гріхів",- тість, тоді капіталісти з Дня на 
щем до сіонізму Англія хотіла ' новноважеиі трунєпорту 59, день дами кали свої фабрики, а І ^ Берліні за інїці ятивою 
здобути головно симпатії є в- що виїхали з табору Стшал* і тисячі робітників ониняли ся Міжнародного Робітничого Ко 
рейської буржуазії в Росії і ково (далі підписи). 1 на у лиці — так число безро- мітету Допомоги Голодуючим

, . Америці, котра рспрезентува- ; ------ ■---- бітних дійшло в такій малій Утв<ірено “Торговельно-проми-
Що в місяця листопаді крждому товаришеви і кождій то- ла банковий капітал# За при-: До села Торчина, луцького]державі je- *00.000 і навіть слове акці0нерне товариство 

ааришці Т}х-ба попрацювати зі всіх сил Ь користь країнських міром Англії поступила теж повіту, приїхав з табору інтер- більше. На тім ще не кінець.
Робітничих Вістнй" і “Голосу Праці".

Що в місяці листопаді передплата на “Укр. Роб. Вісти” 
і “Голос І Ірані" виносить разом лише $5.00. .

Тож А»‘ прац), То 
в користь укранкмеоі

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" Ре
Hh

Насолись для робочого люду — виходить Два рази на тиждень: 
В СЕРЕДУ І СУБОТУ:

Видає Стоеаришеие “Українських Робітничих Вістнй".
Передплата на рік $4.00

Адреса:
UKRAINIAN LABOR NEWS, 

Cor Pritchard Awe. and McGregor St.. Winnipeg, Man , Canada. ни
знак лише не впали в ціні, але ще

Нєшіашієшо в Гаїті і рік.пжв* не «ері mi. es, ііба що хопнеуватель вм-

РОЗПОЧАЛИ САМІ БОРОТЬБУ. пости протестував проти до
рожнечі та спекуляції хлібо- 

, торговців. Знову бійки з полі
цією...господарських

шено загальний страйк батра
ків.

Польський уряд всякими за
собами си.ткуєть ся спровоку
вати війну з Радянськими Ре- 
публнками, гадаючи, що се 
відтягне увагу польського тру
дящого народу від виХтрішних

бітннцтво, що єсли не ство-

L.

ськими
і куди він ПІШОВ.

передати в ррзпо- 
ряджене Центральному Комі-

допдмога.

НОВА ДРАМА.
Вже вийшла з друку і про
дасть ся в редакції “Укр. 
Роб. Віетий” нова книжка 

п. н.:
боротьби за істнованє

як збільшало Хай жиє один пролєтар-
г ПЕРЕД БУРЕЮо.с.

Ila.iiа. 11. вересня 1922 Є се драма на чотири дії, 
яка малює боротьбу ро
бітників в Росії за часів 
керенщини, на передодні 
пролетарської революції. 
Тому вона і називаеть ся 
“Перед Бурею”. Драма ся 

надасть ся до вистав.
Ціна примірника 35 ц.

Замовлена шліть сейчас 
же на адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

СИ o
Перша міжнародна позичка 

допомоги голодним.ПРО ЩО КОЖДИП ТОВАРИШ І КОЖДА ТОВАРИШКА 
ПОВИННІ ПАМЯТАТИ?

•Що місяць листопад є місяцем української робітничої пре
си в Канаді

■■

міжнародної допомоги Радро-
Німеччина і Австрія. І вони кованих старшина армії Пет- Капіталісти не тільки замика- ;сіт*; яке сими днями випускає 
ставились прихильно до cio- j дюри Томашів. Щоби дістати ють свої текстільні заводи та першу міжнародну позичку в 
нїзму. В війні побілила Ан- ; посаду сільського писара, він инші промислові фабрики і ) н|лїон доларів. Запис на об- 
глїя. в Ве реали і Сан Ремо во- приняв католицизм і тепер майстерні, але в тих, що ще л;гаіуї проходить з, великим 

палестинський грає ролю польського патріо-1 робітники могли працювати захоплеиєм.
та. І хоч 3 дні на тиждейь, вони по- ____і

« вариш і і Товаришки, в місяці листопаді
реюітиичої преси в Канаді!

на отримала
мандат. К
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. УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS Сторона S.Число 82.

КРУТНЯ. МІЖНАРОДНЕ СВЯТО РОБІТ
НИЧОЇ МОЛОДІ В КИЇВ!.

РАНИВШИЙ ПРО БІЖУЧИЙ МОМЕНТ. ФІНАНСОВЕ СПРАВ03ДАН6
КОМІТЕТУ ПОМОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАД. УКРАЇНІ 

В ВІННІПЕГУ *Дня 3. вересня пролетарськеНа загальноміських зборах Єдиний вихід для робітни- 
членів Комун. Партії в Харко- чої класи всего світа — се ре- ‘ юнацтво Киіва врочисто від
віз значним докладом про між- волюція і тільки революція. святкувало день міжнародно- 
народне і внутрішнє станови- “Ми живемо в часи. стихій-; го свята молоді, 
ще Радянських Републик ви- ного розгрому капіталізму. В сей великий день вся ро- 
ступив голова Раднаркому У. Наші* завданя — завдана всеі бітНича молодь Кшва вирушн- 

Прскрасно розуміє сю не е- с. р р Т(т рак0вський. робітничої кляси, зробити сей ла на вулицю, щоб показати

SrrSïïSJSSS: - - .-r'ÎKr.S.
ництвом військовою “окула- всіх тих соціяльних факторів. Сільське господарство базіею Серпень .
цією” штука дуже г трудна. які ведуть до повної крізи ка- України. -і самого панку зі всіх закут Вересень

ÏÏTJoSSSSSJSS -»• ■»* —-, «і.™
ні український буржуазний у- Ч^остропть і^Ду^чтЬнГ^тиГ^лГа в'сьо-' ^об“і иідлїткГр'іжнюх ції

.. ' - -u, му році було засіяно 55 від- ні, спортсмени, юнаки-черво-
держувати спокій у поневоле- жт. 'Сотків всеї землі, яка е. а в ««.армійці та безробітна робіт- м *

Німецька кріза. і сьому тільки 46 відсот. Ось | ничо-селянська молодь.
*3 районів юнацтво струнки- y^aij

- польського гнету, зараз готові 
на всяку угоду з завойовника
ми Поляками, аби усунути не
безпеку революції в Східній 
Г аличині. '

Під таким наголовком київ
ський “Більшовик" з 7. вере
сня містить слідуючу статю:

Придушені імперіалістичною 
аедізною пятию, відсталі по
неволені краї, як Східна Гали
чина, Ірландія. Індія, Україна 
за часів царизму і инші відчу
вають на собі подвійний тягар 
капіталістичного визиску та 
національного гне+у. Про се 
бала кал ось дуже богато та ііз- 
ло хто розуміє, що власне біда 
ие втому, що тягар "подвій
ний”, а в тому, що національ
ний бік затуляє собою класо
вий і тому боротьба відбува- 
ггь ся в найменш сприятливих 
пролетаріатові умовах.

Ще Мих. Драгоманів аналі
зуючи підвалини українського 
революційного руху, 
зав на соціально-економічну 
суть тих явищ, які зовнішно 
виявлялись в різко національ
них формах. Се є первісною

_ формою національного руху. 
Далі справа розвивань ся 
скрізь як по писаному: зявля- 
еть ся “своя" місцева буржуа
зія, яка ніби обороняє інтере
си поневоленого народу. Гі е- 
кбніТмічие станови ще в порів- 
наню з "чужою™ буржуазією 
вигідне, вона богатїє та заво
йовує собі міцний грунт.

Вбивши ся в колодочки, 
“рідні” капіталісти починають 
випускати свої пазурі. , Визиск 
робить ся більш отвертнм і 
врешті трудівничі класи почи
нають його відчувати крізь 
сувій національної едностм. 
Тоді відбуваеть ся кріза націо
нального руху.

' Протиприродний та шкідли
вий справі революції “внутрі
шній" фронт" 
ся! Буржуазія йде у спілку 'з 
недавним “ворогом" 
жим” капіталізмом Селянство 
же та робітництво починає ро
зуміти, що діло визволена 
Пролетаріату, чи то ірланд
ського, чи індуського, чи у- 
країнського не є лише його 
хатним “національним" ділом.

від дня його основану до ЗО. вересня 1922.

ПРИХОДИ: .
Март .. 
Цвітень 
Май ........

...... $1.400.75

........ 3.283.07

........ 2.626.43

........ 2.021.45
1.154.40 

311.71 
49.65

Разом $10.847.46

РОЗХОДИ:
Вислано для 

^ голодуючих
Видатки
комітету

Зворот
приходів

1 Цвітень 4.094.44
- 3.043.83 

1.517.53. 
1.517.82 ,

51.70
40.00

35.00 4.181.14
3.083.83
1.522.88
1.518.0à

І от у вересні польський .

as ssss 'sss •»»*• «—«• «•«•►я- ****"* '*»■“= с°філ' css. гаг srarr sr r ™ *iкапіталісти, не л,„,ь , 500 —«»■-« ~~~ ,Г”™' Z OSOSiSSi
Хит- «.» златнігть то, Раковськин лані „5-а- М-» в^иУ.ітіит,

Сен-Жермт.ського Договорі., Г ■ роб-""".™

"SSHSrZS. отпод,,.,. на or, дї, «ОТРВІІ Г«РГГі ШО:
Урядові і буржуазні кола митних одиниць не тяжким, хоч і під дощім, а всі-ж ро-

Ce.THHCTBtLлсе більше перей- бітнича молодь Киіва йшла на 
істю важливо- ' вулицю показати свою спіль-- 

НІСТЬ 3 робітничою МОЛОДЮ :
світа, котра не боїть ся Ом. Хоміцькнй, Ст. Хвалїбога. 

доіцу-куль буржуазії.
Від Ц.К.К.С.М.У. витав "тон.

5.35
20

4.604.60вка- ііересень

Разом 10.173.62 . 97.25 39.60 $10.310.47
ж

ЗІСТАВЛЕНЕ:
Від імені! Губ кому К.С.М.У. Приходи

Со- Розходи .
$10.847.46 

7. 10:310.47тов.

Остае готівки $ 536.99
покоїть Англію _і польському 
мінїстрови закордонних справ союзницьких країн добре зна- 
Нарутовичу довелось запев- ютьт 
нити англійського посла, що 
ніяких виборів до сейму у ціяльної револ.юції в Німеч

чині.

За .Комітет Помочі Голодуючим на Рад. Україні в Вінніпегу:
Д. Лобай, секретар. 
В. Ланчук, касієр.

масть /я свідо чого приведе стано
вище Німеччини і боять ся со- і;ти продподатку для держави

і охочо здає його.
Контрольна Комісія:

всего

Східній Галичині не буде ра
ніш вирішена справи “Лігою 
Напій”..

Промисловість.
ПОЯСНЕНЕ ДО СІ1РАВОЗДАНЯ.А в дїйсности всі сне КУЛЮ- _. .

ють на німецькій марці і на- тав- Раковськин пере- j Биокриницькии. ,Крім сього,

щт - -
-р™ Посполттрі Польської" .,L, п«ї 3 » "IV 3 і?тшт ..йшо, безпар. До -тт* «о»і,.т,- -лет': лр»« Р„т„ <5.

■ • 'пудів цукру, а В сьому 12. * тійний селянин з Липовеччини, наголовків до листів і коверт (3 роди) $58.504 дві печатки
Металева промисловість ne- в котрій сказав: $2.20; висилка “Голодуючої України" $25.00; почтові стемплї

реживає остру крізу. Треба v- “Ми даємо просо, гречку, $11.20: зміни чеків 35 ц. Разом $97.25:
щоб не хліб. Ми завжди підтримуємо До “звороту приходів належать $35.00, які звернено на 

Радянську владу, селяни при- розходи першого концерту в Вінніпегу в користі, голодуючих, 
кЛгадуть всі сили, щоб викона- і $4.60. які звернено мітковому комітетови в Вінніпегу на роз- 

зменшияось. ти Докладені на нас обовязки ходи пікніку в користь голодуючих. Обі сі суми видано вже 
Републикою”. Промовця ніслядого, як вони були проголошені в “У. Р. В." як чистий до- 

нлеска- і хід зі згаданих підприємств. Отже їх не можна зачислити-до 
видатків головного комітету.

Загальна сума приходів в справозданю ріжнитьіся о $10.00 
голова 1-ГО 'ЦІД суми подаваної в черговім звіті в “У.Р.В.” Се тому, що на

До повисшого спраеозданя уважаю за відповідне подати
А в той же час польське мі- жива ють

крутня!
"Ні хвилинки tie сумніваюсь, становище, 

каже Нарутович, що Антанта всесвітного торгу 
визнає верховні права Польщі ся на Німеччину, 
на Сх. Галичину та ні о єдиною

бо ЗО відсотків
приходить

засоь
дати-Ді занепасти.

Дьбуванє вугля останними 
значно

вжити
Безробітє.

причиною задержуй є увагарозкол юєть
Далі тов. Раковськин спніїя-Антанти до вимог /Tfffiiі

них меншостий (чи не У країн- еть ся на смертельній* хоробі. ,
цїв Нарутович називає менші- капіталізму безрюбітю. В -10нбас тіереживає остру фі- 1Р
11111 MdP>T ии ‘ ,r n п інансовАгАпізх Шахтної шо'було віїїжто гучними ті;стю?); я” зазнайомив союзні Ьврот без Радянської Роси X м 1 ’ * \
держави з проектом автономії-зараз л 4 мілїони безробітних, раншітходи.іи в село на заро- • Ч-л .держави з проектом аніономu і 1 біток/ зараз повертають ся і Під кінець мітшгу з палкою
Сх. Галичини , нагадаю, щоб в Злучених Державах число ^^ккУтпьі зГгпішми промовою"витав
сей проект зустрів з їх боку -5езроб'ТНИХ вагаєть ся ви ■ (|ами_ скінчнв До, Червоного корпусу, шефом ко- концерт, в користь голодуючих в Вінніпегу один товариш зде-

дї 4 міліонів з.к їжди.і м, стала трого є К.С.М.У.: клирував $10.00, але їх не Ьложив. Сеї суми не затягнено в книж-
“Червоний корпус, сказав ки комітету, але проголошена її в Газеті (як здекляровану)

і тому між одним а другим звітом є ріжниця о $10.00.

маса:“чу-

недоброзичливе відношене”.
Так говорить Нарутович...
А в той же час варшавська збільшуєть ся. 

газета “Наш Курєр”, нагадую- За роки війни робітнича ма- 
чн< нр.о заяву англійського у- са страшенно збідніла, а капі- 
ряду задає питане : навіщо ото тал все більше збираєть ся в 
витрачати час на проекти, коли ! обеднаних капіталістичних 
“усі обставини вказують уа те, гуртках воєнного часу, 
що питане Сх. Галичини фак-

клад тов. Раковський,сяцем безробітє страшенно
нова проблема
справа. Стабілізація карбован- промовець, стоїть на варті про- 
ця е справа жити і смерти на-1 ледарської революції, 
того господарства. і Своїми шаблюками він про-

Зараз ми осягли вже в сьо- чистив шлях до соціялізму і на 
му деякі успіхи. Ми скорочу- і випадок нових боїв він споді
ємо армію і разом з тим
трати на неї, які викликали е- чалих запасів робітничої мо- 
місію. Але таке утримане мо- лодї"
же собі дозволити тільки Ра- Демонстрація робітничої мо 
дннська влада, бо вона знає, тоді під- звуки музики та ni- 
що її [їй найменшій загрозі всі день пройшла Хрещатик до
робітники і селяни, навіть без ; будицку Ґубвиконкому, де її Дальші жертви на поміч голодуючим України надіслали на 
заклику стануть під рушницю, привитали члени І убвиконко-1 ру*и Комітету Помочі Г-олодую,чим на Радянській Україні в 
щоб дати відсіч хижацьким му. Відсіль величезний похід Вінніпегу слідуючі організації і поодинокі товариші: 
зазїханям капіталу.

фінансоваа є визвольною справою все
світного пролетарі яту.

Замість “ірландсько - англій
ської", чи “україно-тюльської” 
боротьби отверто внявляеть 
ся боротьба Червоного Інтер
націоналу -проти чорного Ін
тернаціоналу, боротьба селян
ства і робітнццтва проти по
міщиків, фабрикантів та бан- 
кирів.

Україна пережила" сей пере
ломивші момент у часи “Цен
тральної Ради!', коли нашаїстів Антанти.
“рідна" буржуазія побігла до Вони написали у Сен-Жср- 
I Гімнів рагу матись від реводм- менськомуудоговорі, 
цінного вибуху пролетарської
диктатури. “Гетьман Скоропад- населенем. Вони думали, що 
ський” за допомогою Німців, населене напише, шо треба, на 
“отаман Петлюра" з його картонках та під проводом 
польськими спільниками і уся польських жандармів понесе 
буржуазна -інтелігенція у країн- сі картонки до виборчих скри- 
ська продавали - і проданіть У- нок. ~*
країну, зраджу'Ьали і зраджу- Але' "виходить инакше. Насе- pauj',

леве Східної Галичини вияв
ляє-'свою волю не під гнетом

• Д. Лобай, 
секретар К.Н.Г. на Р.У.

ви- ваеть ся поповненя з невичер- ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ 
НА РАДЯНСЬКЕ УКРАЖ.

Зріст промисловости в Ні- 
тично буде розвязане лише на меччииі затримуеть ся. Фран- 
міжнародній арені ‘ цін від пограбованя Німеччи-

I справді! Ми-б теж пораяли ни мадо виграла. .Європа за- 
польському урядовії не крути- [ілуталась у протилежностях 

Справу буде розвязано сво|х масних інтересів."
ДОТЕПЕР ЗІБРАНО В КАНАДІ НА СЮ ЦІЛЬ $10.857.46.

ти,,.
без нього... як і без імперіяді- Крім Генуї збираду сн 15 

конференцій, між тим стано
ви ще не покращало. молоді під звуки музики по-

** чан розходитись. о. II. І . на І... в Біліс, Алта..........
В сен. день відбуло ся врочи- К- П. Г. на Р. У. в Оттава, Онт. (збірка між товаришами

10. вересня с. р.) .......................... ...................................

........$24.40що доля 
Галичини має бути вирішена її

10.00сте відкрите кількох^ будинків
пя підлітків а піт вечір по| Д- Захарчук в Кіплінг, Саск. (збірка на ресіт. книжочку)
всіх районах улаштовано було •* Блонарович в Вінніпегу ................
концерти-мітінги для робітнії- Захарчук в І олден, Алта...................

російською, і німецькою рево-»чої молоді, присвячені Піроле- Ітук в Фейрлайт, Саск......................
•подіями. Він ставив свою став- Ta[.,cbKeMy юнацькому святі. Вакалюк в Вінніпегу ........................
ку на парижську біржу і лон- _______  " Послїдний раз було проголошено
донську дипльоматію. Тепер 
сю ставку бито, а разом з нею 
— всю політику німецьких

НІМЕЧЧИНА І Р.С.Ф.С.Р. 8.75
3.50
2.00
1.00Німеччина звернулась за до

помогою до Радянської Феде- 
сю цікаву подію обго

ворюють харківські газети.
“Комуніст” насамперед звер- 

жандармів, а "в бійці з ними і тае увагу на те, що заява ni
ne голосованєм. а бомбами, мецького уряду почииаеть ся ' уіеншевиків. ПАРИЖ 3 жовтня. — ГІолі-
вогнем та рушницями. посиланем на рішене ради нї- Лише тепер, через 4 роки тики які думали, що Мала Ан-

■ По всій Галичині палять мецьких профспілок. Се му- ; після того, ак Радросія про- танта е запорукою европей-
панські маєтки, вибухають сить означати, що угодов-1 стягла руки німецькій револю- ського MHpa занепокоїлись те 
військові склади, руйнують ся ський, буржуазний . уряд Ні-{дії, доніс ся, нарешті, відгук на поважними непорозуміня-
зел.зниш. телеграфічні* дроти, меччини," який провадив до-нашу пропозицію. ми, які виринули між держа- Дальші жертви на поміч голодую-
За останні тижні до .сього при- самого «етапного часу свою Очевидно, само житє дове- вам1І тої Антанти. „а .Йд„,с„,ій Україні зложили
лучились терористичні висту- зовнішну. політику з повним ДО, що Радянська федерація є ГолОВН„м-кЛОПОТОм -являють „ Тооонто С1,ау„чі то.зпиші
пи проти окремих польських занеханем бажань пролетарія- центром, до котрого незмінно ся Пр0тесхи Чехословаччини
урядовців Поліція безсильна. TVi намагаючись зближити ся, стремить во'ля народів, що ста в C(J j ~ 03наченя границі зі
Військо також. Уряд гюль- зговорити ся “з союзною бур- ютьша шлях отвертої бороть- сторо‘ми Східної Галичини. Че-|н. Нагарний . 
ський так само. жуазією, — тепер змушений, би з диктатурою купки розби- хосй,оваччина твердить, що ко- Л Кпст*.к

Бережіть ся грабіжники-оку- нарешті, кинути сен шлях, ко- шак. х МІС!:Н] яка займаеть ся’ означе-! !
три її веде до загибелі країни. Радянська Росія е не тільки нем тої границї> сприяє Поля- ,,

Се звернене нїмецькога уря,- жереяоя морального натхне- кам j призначила великі обла- і Потенцій
"Комуніст”- має іф. революційного пролетарія- стн окрузї Борислава для Иавел ..........

величеЬне міжіїародне значіне. ту, але вона назбирала досить п ■ : " не нясеїенє П. Сіасїв .
Вже на Другії if день після нї- сил. щоб дати йо^ підтримку ет.разно чеським Яг.” '
меиької революцій працюючі в боротьбі. ; Незгоду залагодила тимча- М,гай
маси Радрепублик. не зважаю. В той час. як союзники гри- сово Рада Амбасадорів, яка
чи на тяжкий пр-ідовольчнй »>ть ся і к-хждий намагаеть ся ^ипинила роботу над означе- __
стан, в Установі тяжкої Гро->схо.пиТи сусіда за горло, в та- границі j зарядила слід-'"* 
мадйцської війни, післалиїборі пролетаріату міцніють і ств„_ аЛс злаеть ся_ від ви- 
пбвставшому німецькому паро- гартують ся солідарність і сві- ішеня тої слрави буде зале-, 
дови транеп .рт з хлібом і місті, н греби одностайної жатн еВ..„ТУаль«иіІ*.ступ Моль-

Сей товариський порив свід боротьби. щі лр Малої Атанти. Кажуть, j
Ся свідомість запорука що$умунія стоїть в тій справі

по стороні Поляків, а се ви- : 
творюе новий конфлікт в тім

1.00
$10.806.81

ють справу визволеня україн
ського народу.

Ірландія теж пережила 'сю 
крізу і нині в Ірландії йде бо
ротьба ірландського пролета
ріату, • Підтриманого англій
ським проти ірландської-ж 
буржуазії, шо увійшла в спілку 
з англійським імперіалізмом

Але ще яскравійте відбива- 
ЄТЬ VH сей процес у Східній 
Галичині.

Українська галицька буржу
азія та буржуазна інтелігенція 

ріжні панки Петрушевичі, 
більшенькі та меншенькі „ Пе
тлюри, попівство, чиновниц
тво то що які колись аж 
скаженіли у,„боротьбі- проти

ПРЕТЕНСИ ЧЕХІВ ДО бОРИ- 
СЛАВСЬКОГО ОКРУГА.

Разом $10.857.46
За Комітет Помочі Голодуючим 

на Радянській Україні,
Д. Лобай, секретар.

ТОРОНТО, онт. Збірка т* Слободяиа на ресіт. книж.:
М. Бойчишин ....
Євдакія Рижа ....
М. Бойчишин ........
І. Бережанський .
М. Бережанський
І. Гудима ........
В. Бабін ..............
Ф. Радик .......
і. Слободян .

$10.00
2.00
2.00
1.00
1.00Збірка т-. Зозука на ресіт. книжочку: 1.00
1.00$.500
1.002.00
1.002.00

2.00панти!
Галицьке селянство і робіт-" 

ннцтво висловлює свою волю!

Разом $20.00
Комітет Помочі Голодуючим в То

ронто проголошує отсим, що тов. Н. 
ІІильо жертвував на поміч голодую^ 
чим $5.00, однак через ошибку його 
жертва не була проголошена в попе
реднім ейравозданю.

^ II. Лума#9вський; «секретар.

, 2.00
1.00

пишеду 1.00
1.00

■
1 00с?
1.00

ХТО ВИНЕН ЗА І1РОЛЯТУ КРОВ УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН 
, І РОБІТНИКІВ?

$184)0

□ІШШШІІ1Ї
* Як'Ви цікаві знати за що і проти кого воювали та в чиїх 
. інтересах проливали свою кров українські селяни і робіт

ники Галичини, то прочитайте собі інтересну книжку п. н.
Вже вийшла з друку і продасть ся цікава книжочка п. н.

ЦЕРКВА І РАДЯНСЬКА ВЛАДА,
чи в не тільки про готовість 
Ралрепублики свідомо піти на нашої перемоги, 
жертву для реальної допомо
ги поветавшій Німеччині, але

ЯК ГАЛИЧАН ВТЯГНУЛИ В КОНТРРЕВОЛЮЦІЮ Если хочете знати як відносить ся большевицька влада 
до церкви, до справ віри, до церковних шлюбів, до хра
мів, если хочете знати кому служить церква і попи та 
.чому попи так скажено виступають проти большеви- 

цької влади, то прочитайте сю брошурку, яка 
коштує лише 5 центів.
Замовлена слати до:4*-

Написав її полковник Українських Січових Стрільців,
Юліям Чайківський Ціна книжечки 10 центів.

Замовлена посилайте до:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor Su..

Фабрика Форда в Чехії. напрямку.
разом з тим указував на той е-
диний шлях, котрий міг вихо- ЛОНДОН, 1. жовтня. — З 
пити Німеччину з під ярма со- Праги доносять, що Генрі Форд &
юзного імперіалізму. _ ДзД>е фабрику автомобілів в В Печенїжинї невідома рука

111айдемЬнівсьіЗйЧі уряд від- Чеі'ословаччинї. Сказано, шо підломила; огонь під будинок 
кинув сю пропозицію; більше Форд буде міг продукувати староства. Згоріла одна стіна 
того, він скерував всю свою авта танші о шість тисяч че- і всі акти канцелярії шкільно-

тпоюиіші шпипшшатс ПСОСПППіТУ Ul ‘*vrp РПС ЮРТМ" ,овн1шн> політику на те, щоб ських корон від того рода че-іго інспекторату. В будинку на- 
ПюАгЯийі ОіДпииЛГІИІС ІІСГСДІШйи ПА їм, ГиЬ Ми In [ розтягти живий звязок між ських машин. ‘йдено неекспльодовану бомбу.

V Підпал староства.

Winnipeg, Man.
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard à McGregor Ôte., 
Winnipeg, Man.
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ьі 1ЛИСТИ З CEI* добре... Хватало.,
— Ссмейстяо велике? Сипи е?
— Була й смик...
- Чого-ж “буди”?
— Та пішли.
— З ким пішли?
— Та й хто дна.. Хіба воно 

тепер розбереш...*'А тепер—
— Що тепер?"
— На їдцв... їдець тепер — я.
— Хіба ви сам?
— Та стара ще—- Та то так 

тільки на бамазї їдець... Денї- 
кін зуби повибивав.. За неза
можницю впіймав...

Мовчимо...
— А скажіть на милость, чи

Назартаа ао 'змаократЯ~ і мтшч ta * і есе « пшо ь. Все кал укреіиеьвіїя пранюто-j мгчкете багато робити їжа орсаніза-іаають са
-інституту'", їж до каблорої- пата a eUentud» "ВолГ те, аиариувалж. йола* би 6) чим населене к польська атака та А ції. то робіть хоть стільки, то аио 

же тс Сходім са асі на мітінпт, ас
і*куі

того готелю в Елжжтот. ао киги а їх то Петру жнслав був вілли іл сі гроші хоч шнурок скоку 11с- 
і хаїз- віВська та окружне ним сслкнськжй тлюрс Може кін в тоб спосіб Дібрав

ше робаки в Канаді українські під
панка? Дайте їм державу, то вона 

і тоді, їв має шнсь до неба, попросив би там воно будуть а нїі так само хнуйитн ск
над українським робітниками і селі
нами, кк і польська шліхта. А тепер 
вони а Галичині тільки доносить на 
передових робітників, бо навіть га
лету "Вперед'- замкнула польська 
шліхта на доноси українських панік.

На іакмчамс побажаю хіба, щоби 
■сім "патріотичним" брехунам

ся яочотні своїми брехнями на робітників, на вались брехні так, як «довченому
■Чтастхжгелеан ' могнлкнськоі бурси в 
Саскжтунї. А вам, товариші робітпи- 

доларів 3 нагоди никм на сторінках то* самої преси ки, бажаю солідарносте між собою і 
ао деернй теребити гнилу рибку і за приїзду Метрушевичового “відіюруч- uперечили сену неловченому “на- ангреналостн в тиковій 'боротьбі » 
се, кажуть, мусим заплатити по до- н«л створили "один фронт , бо на стоятелеви" йото брехні, то він на- чорносотенною, жовтою і перістою 
.«роки. сисні сидять пору ч себе петлюрівці Прав води в рот. Бо тут треба вже irp.it ю

Цікаві- ті патріотичні ■позички". ' петрушевнчтвцї Аякже, а ви «к д>- йти з правдою, а в панків П нема 
Колись "патріоти" Збирати a vкраїн- м""? ..У "с ‘ Ьл“он1“ш тахоік ‘ Та , сама англійська газета в редак- 
ськнх фарнерт, додкри на * народну |,,жн‘ «■ JP*“- иійній статі втерла сену, хрунеая
кооперативу . а тепер, сани ті пани- сгік",'ть ІО °ШОГО **"“• * го" СІ1 Ьо кождий йому до очий #кажс.
ве. тобре поживившись, сидять сло.,ливно ш"и Пр” *h ™.иож*ш ,И-"И "ОСЬ про робіт:
юйнемвки. а фермерів адвокати їв- ,,иг.Іа о6д>р,"иИ‘ *фМер"‘ „ нич> д'“мйсть 1 п'ю jiT°'>
гають та довів Збирали патріоти , 1 ОКОрИВ "а ”*•'*»*< ““ НаЧ" •“’» >" І сей в неділ10 х іересн, місячнім мі
на бтрен, як от хоч би і едмоніон.;р>"* 1 ги‘“ри“ І* Ш° було ПОЦІ- папанок сам признань са публичио. тінгу ф1лП укр Ро6 д0цУ.

шенс в N кр. І о-і осі з війн mere ьхо- що мельлував поліції на робітників 
: ю віча. Тільки з додатком про Пст- і вона його не слухає. Тоді він по- 
люру, сказавши, шо Петлюра продав чав мельдуватн англійським жите- 
Польші Східну Г аличинх. на шо є лям, але і ті його не тільки не послу - 
певні докази і йких ніхто не може дали, але ще висміяли, “ бо заду же

(Bés юреанжлип* Гкршю" )

Скрізь на території геть усіх
Радяяськнх реяублик ке на
селене ставить ся до Радам-

миші зяглШсмшА сцільно зможемо обговорити 
тяжке положене і порадитись про те, 
яка булучність жде нас і наших жі- 
тмй. макодн і на далі клйітжлістпчма 
рука буде нас душити в долину. От
же взиваю вас. товаришки робітнн-, 
ці, берім ся більше до праці, не лі
нуймось, л стараДмо ся більше іти 
разом, бо тільки » сдмости зможемо 
ми скинути капіталістичне ярмо зі 
своїх плечий

джакУть римам иілїоиери. З сего вид- конгрес в С
НО. то "нашГ також грають “високу свою державу Окружне він селян- чі для канадійськнх “патріотів', а о- 
полІшку'*, на яку треба буде збнра- ськнй конгрес тому, бо там критико- соблнно для саскатунськмх, які так
ТИ «Є не -ОДНА “ПОЗИЧКУ

Вечером вибула ся вечера в мато- борнславськок, нафтою
Отож сіимть пубдика в салі

вано йото за скандальний Ь збідніли, шо рішили ллроблети брех-Î нде л
Т"4 ними на робітників. Але і се їм не 

І( і жДСч вдасть ся. • г у
кати то вже розпічнеть ся віче. Недавно тому виступив на сторім-

сьиоі влади
лицькі* домі, з вкою католики мали 
■п клоноту, бо се буза ивтииця, 

а католики, ек звичайно, в пятннши Ждала так аж до 15 мінут до 10. го- ках саскагансько! англійської преси 
постять Прийшло »ся клясмфікувати. Д*ии (вечером). Нарешті підносить “настоятель" бурси і дуже пописав ся 
Назарука, як “радикала", прмйшлось ;с* курінна і показують 
вгощати курятиною, попри, котрого ; гості. Лиця задумані Певно уявля- дїтг>ч> школу, про що вже писало es

ють собі 9£І трудности збирані піл в “Укр Роб. Вістях**. А коли робіт-

Ото* і у нас на селі воно 
Ріжно ставитьСТВВИТЬ ся.

вда-
ГУшов я на поле.
Сів на обніжк/, та й див

люсь, як жум£ в кизяках ку
йовдять ся.

Сидю та й думаю.
Ну, невже таки жуки оті та 

не можуть знайти чого країно-

П. Мамчур, 
секретаркадля етикету примостила ся і старша 

братія, а' рядові католики мусїли ко- теперішний час

ПРОСЬБА ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛА 
МЕЛЬННЦЇ. ПОВ. БОРЩІВ, 

ГАЛИЧИНА.Н.»6ЇТМИКскоро воно отеє все...
— Шо?
— Продо.іжатиметь ся...
— А вам як хочеть ся?
— Та мені, сказать той... Bo

ro? Дорогі Земляки! .л
В Торонто, Онт., перебуває- тепер 

Андрій Ьазюк, син Василя, з села 
Мельннцї, мов. Борщів, котрий нахо
дить ся в дуже критичнім положе
ню. Причина сему донюлїтна сла 
бість. Він був в шпиталю в Судбу 
ри 8 місяців, а в Торонто в шіїита- 
лю був 21 місяць. Працкуіати він не 
е в силі і не. мас ні одного ценУа за 
душею, щоби зміг дістали ь до ста
рого краю до eboei сшї 

Тому просимо вас, дорогі демляки 
і села Мельннцї’ Згляньтесь над бі
долашним Андрієм Ьлзюком і помо
жіть йому своїми дептами дістатись 
до родини до старого краю. Сподіє
мо ся, що ftti всі як один, Мельнич.і- 
ни, щедро викликнете ся на с,ю про
сьбу і зложите що у вашій силі для 
свого нещасного односельчанина, за 
що наперед складаємо від йото іме- 
ни всім вам сердечну подяку 

За комітет помочі хорому одно
сельчани. Николай Юречків, Петро 
Юречків,*’ Василь Анді>еЙчук, Нико
лай Андре(1чук і Николай Довгамнк 

Жертви просить ся услати яки.їй 
скорше, а не пізнійще до 3!. жовтня, 
тому що ми хочемо відіслати хорото 
товариша до Галичини з початком 
листопада.

Просимо слати всі жертви, як таг- 
кож звертатись за всіма інформатя- 
ми на слідуючу адресу:

N. І\ Yurvezkiw,
15 Ecb'in Ave.,

West Toronto, Ont.

A потім і пригадало ся:
А люди? Хіба мало є нашо

го брата, що отак самісйяько 
псе своє жите в чорт-зна-чім 
колупають ся...

Та А замислив ся...
— Ну, та й пече-ж! Відпочи-

ПІВР1ЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ жен- 
СЬКОІ О Т-ВА -ВОЛЯ" ПРИ ФШІІ 

УІ>Л. В РІДЖАПНІ, САСК.

но, дїйствительно як з какого 
боку... Сказать, як отак, так 
вогіо й ніби... А як отак, та во
но вже, сказать, і не те» що... 
А якось воно... А влада," дїй- 
ствительно, наша...

Мовчимо...
— Сак не стихать такого ні-

заряд
женського робітничого Т-ва , “Воля" 
здав справозданс зі своєї дїяльмо
сти від часу свого заснованя до 3-го 
вересня с. р. Членкинї виконували 

,, свою пролетарську роботу по змозї
заперечити При сих словах Haxapj- л>рна , очевидна >л« всіх була брс- свої, снл. Помагали вс.ким підітри- 
ка петлюрівці, сидівші на сцені, пов- хлива його заява, 
тягали свої голови в пле«й і погляда-

ські католики, а тепер їхня бурса 
"пропаща, а з нею і троїш жертводав
ців, Та се не .були “позички", тож 
не тільки гроший жертводавців не 
звертають, але ше приходить ся до- 
плачуваги. Так тепер зарядили вже 
“позичку1. І дивно її переводять. В 
Едмонтоні- вони "переводили " її під 
охороною поліції.

вагге?
— Та так отеє сидю!
— Зд^аствуйте!

• — Здраствуйтс!
Дивлюсь: переломною по

стать. тЗверху величезна мокра 
,■ в поросі борода, а знизу вели

чезна мокра в поросі й дьогті 
матня. Постать незнайома.

— Закуримо дядьку?
— Та закуримо...
Закурили.

Ну, як тут у вас?
— Та блйгословеніе богові!.,.
— Живете як?
— Та. живемо...
— Краще, як жили?
— Та сказать, кому як... •

•— А чо?о “кому як”? Вла- 
да-ж не панська... Своя... Зе-

ЄМСТВЛМ, устроювлним ДЛЯ *316.1 оду ю- 
, , чих в, Совітській Росії і на Радон-

ти. наче «давили с« бараболею. Про краіжью фермері своїми вито* запра ські„ у,раін| Помагали своїх робіг- 
радянську владу сказав Назарук, що цьованици центами. Та час йде і 
вона підписала угоду з Польщею, фармері цже починають скидати з 

толииькім домі віче, на. якім іово- шо визнає границю по Збруч, але се себе ті "конячі окуляри , які нало- 
рив Назарук. Перше всего аранжерИ, В(>на зробила тому, шо не мала сили АНлн на них настоятелі могилянської 
щоби аабезгіечитн себе від “троб- більше
лін ', впускали до са.іТ за встчпним. конференції в Генуї радянські делє-
Бони знають, що робітники не схо- |ати домагадн ся вільної І аличини. вони побудували свій Робітничий Дім 
чудь давати їм вступного. Перед б>- (_)іже к вилу сего взивав, щоби укра- без жадних панів. Будова ссго дому 
динком зібралась велика то в па на- їнські ліні елементи не перешкаджа- якраз і заставила панків брехати на 
роду. Зібралась, але до салі не йде. 1Н ••позичці"' в Канаді, бо, мовляв, в робітників і називати українських ро- 
Почались балачки про петрушевичів- TUKjM разі вони є проти радянського бітників .Жидами, Москалями, хоч 
ське "визволене Галичини Дехто, -

От яких донощиків виплекали у-
чого З

— Та чого-ж не стихать? 
Стихать Он жайворон співає...

Та воно так...' Птичка бо
жа.. СпІ8а€.^-Що їй? Земельки 
в неї не було...

Мовчимо... .
— Так то й... Прощавайте...

Пішов дядько.
А я сидю та думаю. Уже й 

дядькові матня, за ріжком схо
вала ся.. А я думаю...

Думаю:
— ІНо як би оті жуки, шо в 

кієаяках порнають ся 
вміли брати з к/иток, що їм 
потрібне.

ничим часописям "Укр. Роб. Вістям'" 
і '‘Робітниці".

За 6 місяців відбуло ся 15- звичай
них мітінґів, 1 спеціяльний мітінг, З 
спільні читаня, 6 лекцій, - ус троє но/ 1 
відчит, 3 забаві. 1 концерт, 1 вече- 
рок сміху і 1 представлене. 

""""Фінансове справоздане Т-ва "Во
ля" за 6 місяців представляєть ся

В суботу 7. жовтня відбуло ся в ка-

вокнзати, однак навіть на бурси, бо саскаьунські робітники дав
но вж'е скинули сі окуляри» Тепер

Прихід: .
вони самі добре знають, шо ті робіг-

сміючись, почав казати, шо коли Аранжери віча навмисно затяпгули „Иики t чистїйіііими Українцями за 
Петрушевич з Назаруком визви- віче до пізна, щоби не допустили *ao них Коли ті самі робітники купува- ^dfl
лять" Галичині, го будмь брати дискусії. Назарук скінчив свою про- 1И шерп .і помагали будувати "На- ч
вступіте І до Іаличини від тих, хто 0 ] 1-Ій годині і ссйчас а?і по- родний'Дім , то тоді вони були У- *
і» тепер "позичає на вічне віддави- малась збірка позички, до якої ніхто країнцями, а -коли панки і________
не гроші Тимчасом прибула поліція ||е СПішив ся "Патріоти" знали на- робітників з "народною", то зроби-
і детективи. Поліція почала питати ся,

правительства. Март 
Пвітень .

$56.35 
.... 21.22 

,. . . 50 89
.......  15.26
.... 76.15 
......... 1.00

$Липень 
Серпень . ..

та

Остап Вишня. перед, шо на вічу їм нічого не ли їх Жидами і Москалями. Навіть Разом 
вдасть ся зібрати, тому вони ше в дїтий українських робітників вони Р<»»хіі

людий стоїть на дворі. Тимчасом день зарядили між собою ‘‘позичку’, називали Жидами (се також лай- Ма 
саля бу ла напій ^ророжна. Нарешті npH 4jM кільканіЯІцятьол,їх, головно Ка?!> А коли ми, шерюнці “Народ- * 
дехто каже, лихо його забери, дам бизнесменів, зложили $1.000. .Але для ного Дому ", скликали мітінг, щоби Май^ * 
кводра, та подивлюсь, що*там за ди- ЛК)дСького ока на мітіигу проголб- поговорити з тими панками, то вони ц * ' 
лльомагія. а більшість з робітників СИЛИ- шо сю'тисячу “позичає" т-во закликати поліцію і, тикаючи на нас ,
і кводрів не дали і до салі не пішли. | Франка, яке само на силу животіє, пальцями, казали поліції: "гір, ро- Сеїтеш
Дав і я кводра. Перше, шо я побачив, Проголосивши з "помпою перед при- шен болшевікГї
увійшовши до салі, се шість де текти- сутними си» тисячу долярів, аранже- Робітники забрали ся від тих пан- - 
вів коло дверий. Ага, думак., почот- ри думали заохотити сим присутних вів і перенесли на собі всі злидні, не
на сторожа для міністра без Держа- ло ЗЛОжуваня “позички . Тимчасом брехали ні кричали і лишили пан-
ви. А скільки то треба бу.ю-6 дете^- показалось, шо ніхто не спішив ся, нам вільну руку в “народнім"
тинів, як би вже пегрушевичівцї мл-

мельку-ж одержали...
— Та, сказать, не панська... 
— Земельку маєте? Працю-

$220.87чи вже саля заповнена, що тільки

. . . $38.65 
. . .35.00 

... 49.55НАДІСЛАНЕ«те?
— Та й земельку мали й

ЗБИРАЮТЬ -позичку- ПІД 0X0? 
РОНОЮ ДЕТЕКТИВІВ.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своїх краянів^зна Чиборика, Васи
ля Винничука а Леся Оробця, з села 
Задума, повіт Снятин, Галичина. Дав- 
нійиіе працювали в Албертї. Хто д ' 
товаришів знак би їх адреси або во
ни самі хай напишуть до мене на слї-

працювали...
А тепер?

— Та й тепер...
Я змикитив.

Так мали, кажете? і бога-

. 40.67
. 50.42

Едмонтон, А.тта.
Дня 6. жовтня приїхав до Едмон

тону "відлоручнпк" Петрушевича О. 
Назарук. Едмонтонські "патріоти" \г 
строїли йому стрічу на північнім Ед
монтоні, повбиравши автомобілі. Ііо- 
виїзджало все “панство" своїми тара
дайками^ пообсотуваними синьо-жов
тими паперами. А щоби мали Англій
ці з чого сміти ся, двох ‘‘завзятих 
козаків" натягнули на себе широкі 
штаті і сиві шапки, посідали на я- 
кісь клячі і телепали ся з заду за ав
томобілем "відпоручника". 1 динно;

Разом- ..... 
І Іовторенє

$214.29

Прихід
Розхід.

$220.87
214.29

ТО^ ' V дУїочу jupecy:Та, сказать, і не богато, 
— так, для себе...

— А скілько?

лише пара католиків дали ше по па- вони без робітників зробили? Нїуо- ! 
ли свою державу? Коли частина ро- ру десяток долярів. А ііублика опу- го. Пусткою с;тояв 
бітників увійшло до салі, підступив стида салю, кажучи: оттак найкра- Дім н Саскатунї. Ми, українські 
до них один зі- сторожів порядку і ще не-хлй тепер самі дають, а то во- робітники Саскатуну, будували доа 
сказав, шо єсли хтобудь з Робі тни- ни все були привикли тільки з ин- яи^для чорних і жовтих круків, а 
чого Дому буде ставити "відпоруч- ших брати, 
никови" питаня, то сейчас же буде

John Szknrhanїх "Народний Остає в касі
Тепер звертаю ся до товаришок ро

бітниць і взиваю їх до активної ро
боти в жіночій організації і всякім 
робітничім русі.

Вже час вам, товарними робітниці, 
! зрозуміти, де корінь всего зла для

$6.58 Fa by an, Alta. (Н4і

— Та десятин із девяносто 
дві, а може й девяностн одна... 
не знаю

ПОШУКУЮ свою сина Єіефана 
Бродовського, який в 1921 р. переб.х - 
вав в Сема Слїнінського в ДжедбурГ, 
ÇacK. Хто подав би. мені його адрі - 

j су той дістане $2.00 нагороди. 
Hipolit Brodowski'

Host hern, Sask. /84)

сами і наша дїточа школа містили ся 
Се велось до тою ча

су, поки наша організація зросла в
Зрештою на такі "придичні готелі , н комірному, 

арештований я* аванТурник за па- як МекДоналд в Едмонтоні, до якою
рУшенє порядку Як видно, д> м.ію. “патріоти" завезли Назарука, дещо силу. у0дї робітники рішили збуду- 
то “наші міністри розуміють ся на вберуть. Однак робітники і фармері вати свою власну інституцію, де ні- Р°^*тник*“ і робітниць цілого світа
____ _____________ _______________ повинні раз на завеїгди сказати сим яка петлюрівська зараза не має го- як"?.вихід а.не|? Приставайте до

панкам, що нема для них більше ані 10Су в С|Я свощ інституції робітни- і П°6|ТІ,ИЧИХ організацій і-наколи не
ки прй помочі свідомійших товари- 

держави, то нехай же; пани і гроші шів освідомляють себе і там вчить ,ся 
А ви, тов.тиші робітни- дїтий української мови, пісн‘( і му-
не дайте яті цента денї- 1ИКИ. Ся праця зробила великий по-

Око- . ступ серед робітництва, а “патріо
тів" від сего Вчинила ся біль голови.

не міряв 
л#Жи.іи, значить/добре?

- 4 Та не так, сказать щоб і
Ч

л

цента. Єсли вони хочуть панської
7 зе 7

складають, 
ки і фармері,
кінцям! ^ В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА!

Бо вони побачили, що робітники є 
годні без них дім побудувати і робо- 

тодї як. вони не годні без
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Саскатун, Саск. угу- вести,
Писало ся вже дещо про роботе Робітників і готового побудованого 

"патріотів" в Састсатунї, але про v„. угрммат». І вони почали як скажені 
робите не можна і мовчати. Сі на- ®Рсхати на робітників. /
родні торювш , вседержителі з Ж). Яам кажуть, що в Іаличин. зиу- ^ 
Гтмямського ресторану були в старім '
крак. польськими хрунями за небіж- КОНЦЕРТ В ІСТ КИЛДОНАН! 
ки Австрії, гаку саму роботу, вони 
роблять і тут. Там вони продавали
українських робітників І селян лід- му у Іст Килдонан устроює у 
час виборів польській шляхті за дов
гу хр>пінську ковбасу і іальбу пива.
Миші з нова були на услутах Жилів- 

"Посесорів, польських дідичів, були

читайте і замовляйте наиновіиші книж
ки В РЕДАКЦІЇ “УКР. РОБ. ВІСТИИ”:УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ В САСКАТУНЇ

Історія Культури ......................................... ..
Азбука комунізму .....................................
Шлях до влади .......................................
Фікція нації і національної независимости . . .
Історичний матеріялїзм .......................................
Боги ....................-,..................................................
Фабричні розговори про економію .................
Світова революція ...............................................
Тези і резолюції III. Конгресу Комінтерна
Капіталізм і робітництво в Індії........................
Маркс І Еенгельс про диктатуру пролєтаріяту
Марксізм і Дарвінізм ..................... ...................
Земля обітована ........ ...........................................
Розкази про сили природи, ч. І...........................
Перший Буквар Комуніста .................................
Розбийте кайдани ...................................
Як фармер може дістати весь плід своєї пранї
Розмова про фізику ...........................................
Основні засади комунізму ..................................
Комунізм і кооперація .......................................
Промова на суді ...................................................
Двоногий ...............................................................
Введене в національну економію .....................
Революційні пісні 
Як Галичан втягнули в контрреволюцію 
Що таке радян. вдасть і як вона будуеть 
Провідники революційного руху на Україні . .
Марись ка Комуна ..................................................
Боротьба за істноване .......................................
Розкази про сили природи, ч. II..........................
Сучасне становище сільського госп. на Україні
Хто такі комуністи і Причта про воду............
Про правдиву і неправдиву віру........................
Третий Інтернаціонал і його історичне значіне
Диктатура пролєтаріяту .....................................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть
Церква і радянська вдасть............ .7.................
Конституція Радянської України

’ Межи людиною та машиною.............................
Нова політика Совітської Росії.........................
Завданя Спілки Комун. Молодїжи
Піп Панкрат і тітка Домна.................................
На чиїм боці справедливість
З історії царя-голода ..........
Фармер і робітник ..............
В кігтях розпусти (драма в 5-ох діях) ......
Ми і вони (народна драма в двох діях) ..........
Перед бурею (драма в 4-ох діях) ......................
Базар (драма в 4-ох діях) ..................................
Мандрівник (драматичний ескіз в одній дії)
Гайвороне (драма в 3-ох діях) .......... ...............
Страйкер (драматичний образ) ........................
Журнал “Голос Праці" чч. 1, 2, 3, 4, 5 І 6 по

$2.50
1.25

W ЛЄ
.35
.35ш ш * ‘ їхш .25Відділ Укр. Робітничого До-
Д5

-> -V

Иш

.25власнім будинку в неділю, дня 
15. жовтня .25

.25

.20ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ.вони у них наставниками, дозорцями, 
побережниками, лісовими, гуменнн- 
мн, гуральниками X в той сам час 
кождий з них сидів на спинї бідного 
селянина і робітника. Били вони то
го робітника і селянина на панськім 
лані, брехали на нею перед паном,
Перед окоманом за нещасний охлаїт.
Се таке сотворінє, шо день і ніч бу
де брехати на свою рідної о брата, 
тільки за те, що окоман до нею ска
же “пане". На брехні ci xjivHÏ є до
брі фаховій і вони уміють по
льокайськи служити свому 'ііанєжн. згг 
Так вонй висдусовувались панам «і 
Галичині", поки Петро Могила не зі
брав їх до гуртх в Саскатунї./Таку 
саму роботу роблять вони і в Саска- 
тунї. Поки були біднїйші, то бель- 
когалй туГшось про соціялізм. Від- грСВІЛ ВІДОГраЄ В ЧЄТВЄр, ДНЯ. 
так побачили, що на сім бизнесу не 
зроблять, давай чіплятись до бога.
Вдали ся до царських "батюшок” і 
почали скликати “народні зїзди" і 
збирати на них з фармерів і робіт
ників долари. Почали валити .кдто-. 
лицький Рим і проповідувати ті рани- 
славіє. Дорили людий, шо на зїзд 
приїде СТчинський, або яка инша “ве
лика” парсуна. А коли зїздились лді- 
ди. то “перепроха.ш * 1 простій доля-
рів Так вони робили, аж поки люди ЦОЗІР! ВАНКУВЕРЦІ ИОЗІР! 
не переконались, як вони їх дурять !
і перестали приїздити на "зїзди " Таю Всуботу, 21-ГО І ЖОВТНЯ, О 
иинувшого, року ніхто не приїхав і годині 8.'ій вечером відігра- 
хріні підігнули хвоста. Пробували . .

разЛібпнсати ся “патріотизмом" еТь..СЯ в ФІНЛЯНДСЬКІЙ ГЗЛИ на 
і у строїли весною с. р. демонст^шію розї уЛИЦЬ КЛІНТОН І *ПЄНДЄр 
за “визволеиєм** Сх. Галичини. Ду- представлене — Драма на три 
ма.ін, шо бодай на сім зароблять дії п н :
Aie і на сім провалились, бо робіт
ники більше їм не вірять і знають, 
що демонстраціями в Канаді Галичи
ни не визволять. Та й не такої Га
личини хочуть робітники, як сї “па
тріоти". Бо робітники вже„ не раз і не сить ся веїх зійтись як найчи- 
два бачили, як р панки “визволяли" сл енній ше.
Галичину. Збирали вони вже тисячі 
долетів і ка ріж ні делегації до Пари- 

, жа та/Оттава і на повоєнні фонди,
1 і на сероти Івасі і на Червоний Хрест,

.20І .20
В програму концерту вхо

дять хор, інструментальні про
дукції, декламації, соЛЬоТіі сні* 
ви і т. п.

Початок точно о годині 8. 
вечером.

Весь дохід призначений на 
сплату довгу Укр. Роб. Дому в 
Іст Килдонан.

.20

.15

1J V »гм .15
V .15! .15-ші .15 -Ц "Сіґ-

!І( V .151
.15

і! .104 .10
.10УВАГА ВЕГРЕВІЛ І ОКОЛИЦЯ ся ..
.10h -% іПерший раз в Вегревіл! .10

Є-", .10
Відділ Укр. Роб. Дому в Ве- .ІО

.10
26. жовтня у Народнім Домі 
в Вегревіл комедію п. н.:

.10

.10ПРИ УЛИЦІ О SOUTH (МІЖ 19 А 20)

.05“ПІСЛЯ РАВТУ” .05відбудеть ся .05
Є .05Гіо представленю забава. 

ГІриходїть всі а не пожалуєте. 
Початок о год. 8.30 вечером.

В НЕДІЛІ), ДНЯ 2Г° ЖОВТНЯ, 0 ГОДННЇ Г ВЕЧЕРОМ. .05
.05
.05
.05-
.05

НА СЮ УРОЧИСТІСТЬ ЗАПРОШУЄМО ВСІХ РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ В САСКА- 
ТУН1 І З ПОЗА САСКАТУНУ ЯК РІВНОЖ ДООКОЛИЧНИХ ФАРМЕРІВ.

На о творенні Укр. Роб. Дому будуть промовляти бесідники: від англійських робітни
чих організацій Саскатуну, передставник Е.К. Укр. Роб. Дому в Вінніпегу т. М. Ша- 

тульський І товариші з околиць Саскатуну.

6 .05
.05
.05І
Л5ще Л5
.356
05
05,.
.25В ПОНЕДІЛОК, 23. ЖОВТНЯ, О ГОД. 8Л0 ВЕЧЕРОМ ВІДОГРАЄТЬ СЯ В УКР. РОБ. 

ДОМІ ДУЖЕ ГАРНЕ ПРЕДСТАВЛЕНЕ. * “ГАЙВОРОНЕ” .10
•25

По представленю танці. Про 6 Замовлена разом з грішми посилайте на адресу:

Ukrainian Labor News
Cor. Pritchard *’’McGregor SU.,-------Winnipeg, Man.

Приколіть асі громадко І кличте з собою своїх знакомнх, щоб нїодин свідомий член 
робітничої класи міста Саскатуну не пропустив взяти участи в святі отворемя нашої

робітничої інституції. Вступ за тикетами для му- 
шин 50 ц., для женщин 25 ц.

- Комітет.
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